ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 апреля 2020 г. N 462

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В 2020 - 2022

ГОДАХ СУБСИДИЙ

ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА НА

ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПОДДЕРЖКУ

НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ В ЦЕЛЯХ

РЕАЛИЗАЦИИ ЗАДАЧ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Правила предоставления в 2020 - 2022

годах субсидий из федерального бюджета на

государственную поддержку некоммерческих

организаций в целях реализации задач

государственной молодежной политики,

утвержденные постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 мая 2017 г. N 657 "Об

утверждении Правил предоставления в 2020 -

2022 годах субсидий из федерального бюджета на

государственную поддержку некоммерческих

организаций в целях реализации задач

государственной молодежной политики"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2017, N 23, ст. 3353; 2018, N 17, ст.

2507; N 40, ст. 6130; 2019, N 14, ст. 1530; N 39, ст.

5425; N 52, ст. 8027).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 8 апреля 2020 г. N 462

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

В 2020 - 2022 ГОДАХ СУБСИДИЙ ИЗ

ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

НА ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПОДДЕРЖКУ

НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ

В ЦЕЛЯХ РЕАЛИЗАЦИИ ЗАДАЧ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

1. Дополнить пунктом 5(6) следующего

содержания:

"5(6). Субсидия предоставляется Всероссийскому

общественному движению добровольцев в сфере

здравоохранения "Волонтеры-медики" в размере

242273,7 тыс. рублей в 2020 году на проведение

мероприятий по организации помощи гражданам

Российской Федерации в условиях

распространения новой коронавирусной

инфекции.".

2. В пункте 6:

а) в подпункте "е" слова ", установленных

соглашением" исключить;

б) в подпункте "н" цифры "5(3) - 5(5)" заменить

цифрами "5(3) - 5(6)".

3. В подпунктах "г" и "е" пункта 7 цифры "5(3) -

5(5)" заменить цифрами "5(3) - 5(6)".

4. В подпункте "г" пункта 7(1) цифры "5(3) - 5(5)"

заменить цифрами "5(3) - 5(6)".

5. В пункте 15 цифры "19 и 20" заменить цифрами

"19 - 20(1)".

6. В пункте 19 цифры "5(3) - 5(5)" заменить

цифрами "5(3) - 5(6)".

7. Абзац первый пункта 20 изложить в следующей

редакции:

"20. Показателями, необходимыми для

достижения результата предоставления субсидии

организациям, указанным в пунктах 3 - 5 и 5(3) -

5(5) настоящих Правил, являются:".

8. Дополнить пунктом 20(1) следующего

содержания:

"20(1). Показателями, необходимыми для

достижения результата предоставления субсидии

организации, указанной в пункте 5(6) настоящих

Правил, являются:

а) количество субъектов Российской Федерации,

охваченных работой оперативных штабов

помощи гражданам Российской Федерации в

условиях распространения новой коронавирусной

инфекции;

б) количество добровольцев (волонтеров),

задействованных в работе оперативных штабов

помощи гражданам Российской Федерации в

условиях распространения новой коронавирусной

инфекции;

в) количество граждан Российской Федерации

старше 60 лет, которым оказаны услуги по

проведению профилактики новой

коронавирусной инфекции, адресной помощи на

дому, в том числе по закупке продуктов, лекарств

и других товаров первой необходимости.".